
 
 

  Exp. ICAEN-2023-00023/ ICAEN-2023-20035 

 
 

 
 
 
 

1/2 

  

  

  

  

  

 
Resolució d’aprovació de l’expedient 
  

Contracte: Contracte administratiu Unitat promotora: Divisió de Planificació 
Energètica. 

Tipus:            Serveis  
Expedient:  ICAEN-2023-00023/ ICAEN-2023-20035 

 
Procediment: Obert simplificat  
Forma: Tramitació ordinària 
 

Títol: Realització dels treballs de verificació sobre el terreny previstes dins del 
Programa d’ajuts per les actuacions d’eficiència energètica en pimes i grans 
empreses del sector industrial (Reial Decret 263/2019). 
 

 

  Import € IVA € Import total € 

Valor estimat del 
contracte (sense 
IVA):  

    
 

Pressupost licitació:   61.272,00€ 
 

     12.867,12€ 
      

     74.139,12€ 

 
Termini d’execució: 

 

A partir de l’endemà de la formalització del contracte i finalitzarà 
el 31 de desembre de 2025. 

 
 
Vista la proposta d’actuació del 23/03/2023 de l’expedient relatiu al contracte de serveis 
signada per l’òrgan de contractació. 
 
Vista la Resolució signada per la directora de l’ICAEN de data 18 de novembre de 
2022, que autoritza la realització de despeses amb un abast pluriennal amb càrrec a la 
partida D/227.0012/6310 per un import total de 74.139,12 € euros, IVA inclòs, per al 
contracte del “Realització dels treballs de verificació sobre el terreny previstes dins del 
Programa d’ajuts per les actuacions d’eficiència energètica en pimes i grans empreses 
del sector industrial (Reial Decret 263/2019)”, distribuïts de la manera següent: 
 

 

Any  2023 2024 2025 TOTAL 

Import   
(sense 
IVA) 

21.445,20  € 24.508,80 € 15.318,00 € 61.272,00 € 

IVA   4.503,49 € 5.146,85€ 3.216,78 € 12.867,12 € 

TOTAL  25.948,69 € 29.655,65  € 18.534,78 € 74.139,12 € 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

  Exp. ICAEN-2023-00023/ ICAEN-2023-20035 

 
 

 
 
 
 

2/2 

  

  

  

  

  

 
Vistos els documents comptables números següents: 
 
Referència: 2023.2.0000024.001 

 

Vist l’informe jurídic favorable emès en data 26 d’abril de 2023 per l’Assessoria Jurídica 
del Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural sobre el Plec de 
clàusules administratives particulars que regeix aquest contracte. 
 
D’acord amb el que estableix l’article 117 Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes 
del Sector Públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol las Directives 
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 
 
Vist l’acord de Govern, de 15 de juny, pel qual es designa la senyora Marta Morera i 
Marcé directora de l'Institut Català d'Energia (DOGC Núm. 8435 - 16.6.2021). 
 
Vista la Resolució EMC/1942/2016, de 2 d'agost, per la qual es dóna publicitat a l'Acord 
del Consell d'Administració de l'Institut Català d'Energia, de 25 d’abril de 2016, pel qual 
es deleguen funcions en el/la director/a de l'ICAEN (DOGC núm. 7180, de 9 d’agost de 
2016). 
 
Vist que aquest expedient es va iniciar amb el programa de contractació de la Generalitat 
TEEC i li va ser assignat el número d’expedient ICAEN-2023-00023, i que aquest 
programa (TEEC) està en fase de ser suprimit i substituït pel GEEC, que ha estat 
implantat a l’ICAEN enguany, i que actualment ja té un ple funcionament a l’ICAEN. 
 
 
 
RESOLC: 
 
1. Modificar el número d’expedient d’aquest contracte i que sigui codificat amb el número 
d’expedient que correspongui segons el GEEC i que és el següent: ICAEN-2023-20035. 
 
2. Aprovar l’expedient de contractació i la seva despesa per un import total de 
74.139,12€ (dels quals 61.272,00€ corresponen al preu del contracte i 12.867,12€ a 
l’IVA). 

3. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques. 

4. Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació. 
 
 
 
 
 
 
Marta Morera Marcé 
Directora 
Institut Català d’Energia 
per delegació segons resolució 
EMC/1942/2016, publicada en 
el DOGC 7180 de 09.08.2016 
 
 


